
UCHWAŁA NR VII/49/2019
RADY GMINY OBROWO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Brzozówce

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994,1000,1349,1432 i 2500) oraz § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 
2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 649, z 2018 r. poz. 691) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego,

- Rada Gminy Obrowo uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Przedszkolu Samorządowemu w Brzozówce imię  Króla Maciusia I.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Skórski

Id: C51E3420-D064-4461-A75F-A2A4D1172AC6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli(Dz.U. z 2017 r. poz.649 ze zm.) w dniu
6 marca 2019 r. wpłynął do organu prowadzącego wspólny wniosek Dyrekcji, Rady Pedagogicznej, Rady
Rodziców oraz Samorządu Uczniowskiego o nadanie imienia Przedszkolu Samorządowemu w Brzozówce-
króla Maciusia I. Postać Króla Maciusia I stworzona wiele lat temu przez Janusza Korczaka ( Patrona Szkoły
Podstawowe w Brzozówce) inspiruje kolejne pokolenia dzieci i dorosłych. Głównym przesłaniem twórczości
tego wielkiego Przyjaciela dzieci i Obrońcy Praw Dziecka jest podmiotowe podejście do młodego człowieka
i wsłuchiwanie się w jego głos. Poprzez postać Maciusia Pierwszego, przyznawał dzieciom prawo
wypowiadania się we własnym imieniu. Uczył je odpowiedzialności, samodzielności, tolerancji i współpracy.
Wobec czego wypełniając zasadny wniosek o nadanie imienia Przedszkolu Samorządowemu w Brzozówce
Króla Maciusia I podjęcie przez radę Gminy uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: C51E3420-D064-4461-A75F-A2A4D1172AC6. Uchwalony Strona 1




